En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar al señor BRIAN STIVEN BARRERA VALERO, que en el término 

de cinco (05) días pague a BANCO DE BOGOTA S.A., las siguientes sumas de 

dinero: 

DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS MCTE, ($17´299.243), por capital insoluto contenida 

en el pagaré No. 457354763, allegado como base de la presente ejecución.  

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 14 de junio

[...]

Ordenar al señor ERIK YESID ANGARITA ESCALANTE, que en el 

término de cinco (05) días pague a SCOTIABANK COLPATRIA S.A. antes 

BANCO COLPATRIA MULTBANCA COLPATRIA S.A., las siguientes sumas de 

dinero: 

A. RESPECTO AL PAGARE No. 4824840010832645, 

DIEZ MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA 

PESOS MCTE, ($10´287.240), por capital contenida en el pagaré No. 

4824840010832645, allegado como base de la presente ejecución.  

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 07 de 

Enero de 2021 hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS MCTE 

($381.823), por concepto de intereses de plazo, causados y liquidados 

desde el 10 de enero de 2020 hasta el 05 de enero de 2021. 

VEINTIDOS MIL CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS MCTE ($22.137), por concepto 

de intereses de mora, causados y liquidados entre el 10 de enero de 2020 y 

el 06 de enero de 2021. 

CATORCE MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS MCTE ($14.970), por concepto 

de “otros”(seguros, comisiones y gastos de cobranza prejudicial) causados 

y liquidados desde el 10 de enero de 2020 hasta el 06 de enero de 2021. 

B. RESPECTO AL PAGARE No. 5470640072429577 

ONCE MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES

[...]

5470640072429577, allegado como base de la presente ejecución.  

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 07 de 

Enero de 2021 hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MCTE 

($427.765), por concepto de intereses de plazo, causados y liquidados 

desde el 20 de Noviembre de 2019 hasta el 06 de enero de 2021. 

DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS MCTE ($18.809), por concepto 

de intereses de mora, causados y liquidados entre el 20 de Noviembre de 

2019 hasta el 06 de enero de 2021. 

SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE ($63.555), 

por concepto de “otros”(seguros, comisiones y gastos de cobranza 

prejudicial) causados y liquidados desde el 20 de Noviembre de 2019 hasta 

el 06 de enero de 2021. 

SEGUNDO: Désele al presente proceso el trámite de ejecutivo de mínima 

cuantía.